
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2025 às 08:52:33.
Código verificador: DB6AA6

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Lima Duarte
Prefeitura Municipal de Lima Duarte

Registro de Preços Eletrônico - 30/2025

Resultado da Homologação

0001 - Fogão Industrial, 06 (seis) Bocas - Baixa Pressão c/ Forno
EPOX PINTADO de BAIXA Pressão a Gás GLP (Botijão)Mesa Perfil 5 (5cm entre as bocas), 03 queimadores simples, 03
queimadores duplos, Grelhas em ferro fundido 30cmx30cm, Forno 105 litros - Estrutura em AÇO CARBONO PINTADO. Bandeja
Coletora de Gordura em Aço Galvanizado - 6bf - Valor Referência: 3.054,48
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

HMINFORMATICA LTDA 1.870,00 11.220,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0002 - Bebedouro de Coluna Refrigerado por Compressor
Acomoda garrafões de 10 e 20 litros de água, alimentação 110 volts, com altura aproximada de 98 cm e largura de 31,6cm, com
duas torneiras em alavanca, com grande vazão, totalmente desmontáveis, sendouma paraágua em temperatura normal e outra
gelada. Altura máxima dos copos de 15 cm. Com bandeja de água removível. Voltagem: 110 V ou bivolt - MASTER - Valor
Referência: 1.166,07
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

HMINFORMATICA LTDA 743,47 4.460,82 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0003 - Estante 6 Prateleiras em Aço
Estante de aço multiuso 2 metros - 6 prateleiras (2000 X 700 X 285)
Estante desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura da peça, tornando seu
tempo de vida útil mais elevado.
Pintura em tinta epóxi. Composta por 06 prateleiras reforçadas reguláveis – deve suportar pelo menos 30Kg distribuídos por
prateleira, deve possuir sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso.
Deve vir acompanhada de kit de montagem completo. - 06 PRAT. 0,30CM - Valor Referência: 575,35
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MHF MOVEIS LTDA 237,00 5.925,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0004 - Carrinho de Bebê, reversível II, cor Preto/Cobre
- Carro berço-passeio destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 kg;
- Tecido removível e lavável;
- Encosto regulável em 04 posições;
- Cabo reversível;
- Cinto de segurança 05 pontos;
- Protetor de ombro;
- Acolchoado dupla face;
- Bandeja do bebê com porta copos, removível e fácil encaixe;
- 4 Rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freio;
- Eixos dianteiros e traseiros removíveis;
- 4 Rodas traseiras com duplo sistema de freio;
- Capota removível e retrátil;
- Visor na cabeceira do cesto;
- Trava de Segurança;
- Desarme automático do encosto no fechamento do carrinho;
- Produto Certificado NBR;
- Com registro no INMETRO.
Dimensões (A x L x P):
101 x 51 x 89 cm - Peso: 9,6 Kg - reversivel - Valor Referência: 859,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 649,99 7.799,88 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0005 - Cadeira de Plástico que suporta até 182 Kg - Cor Branca – sem braço - empilhável
Em plástico polipropileno, com aditivaçãoanti UV (ultravioleta), proporcionando maior proteção, quando expostos ao tempo,
certificadas pelo INMETRO e respeitando as normas da ABNT. MEDIDAS: - Altura: 88 cm; - Altura do assento: 45 cm;
- Largura: 43 cm; - Profundidade: 52 cm
- Peso aprox. da cadeira: 2,350 Kg - BISTRO - Valor Referência: 75,81
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2025 às 08:52:33.
Código verificador: DB6AA6

Página 2 de 4

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 44,00 6.600,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0006 - Impressora Multifuncional, 3 em 1.
Tanque de Tinta Colorida, USB, Wi-Fi, ADF
Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-FreeTM PrecisionCore® de 4 cores (CMYK)
Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi
Velocidade de impressão ISO: 15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido (A4/Carta)††
Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 20ppm em cores (A4/Carta)†
Tempo de Processamento da Primeira Página: 9 segundos em preto e 15 segundos em cores
Sistemas operacionais: Windows Vista®/7/8/8.1/10 ou mais recente (32bits, 64bits); Windows Server® 2003 (SP2) ou mais
recente; Mac OS X 10.7.5 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente
Dimensões: Aberta: 41,7 cm x 50,3 cm x 25,5 cm
Fechada: 37,5 cm x 34,7 cm x 23,1 cm
Dimensão com embalagem: 45,4 x 43,1 x 31,0 cm
Velocidade de cópia ISO: Preto 11 cpm e cor 5,5 cpm (A4/Carta)
Qualidade de cópia: 600 x 600 dpi
Tamanho máximo da cópia: Oficio (ADF)
Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido
Resolução óptica: 1.200 x 2.400 dpi
Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída
Profundidade de bit monocromático: 16 bits de entrada, 1 bit de saída
Profundidade de bit de tons de cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saída
Área máxima de digitalização: 216 mm x 297 mm
Velocidade de digitalização: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (200dpi)
Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0), Wi-Fi 4 (IEEE 802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct®, Ethernet
10/100
Protocolos de impressão em rede: LPD, IPP, PORT9100, WSD
Protocolos de gerenciamento de redes: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD
Segurança WLAN: WEP (64bits/128bits), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3- SAE (AES)
Suporte de Papel:Padrão: A4, Carta, Oficio (215,9 x 355,6 mm), Ofício-México (215,9 x 340,4 mm), Oficio 9 (214,9 x 315 mm),
Folio (215,9 x 330,2 mm), Executivo, Meia carta, A6, A5, B6, B5
Foto: 4" x 6" (10 x 15 cm), 5" x 7" (13 x 18 cm), 8 - L5590 - Valor Referência: 2.880,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 2.290,00 6.870,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0007 - Berço 3 Em 1 Com Colchão Incluso Branco
O Berço 3 em 1 com Colchão Incluso, produzido em MDP, proporcionando maior durabilidade e resistência. Com acabamento
acetinado, aproximadamente 20% de brilho, este berço se transforma em sofá e minicama, seguindo o padrão nacional (tamanho
do colchão 1,30 x 0,60).
Conta com 3 regulagens de altura para o colchão e inclui suporte para mosquiteiro, contribuindo para noites mais serenas para o
bebê. A grade Soft (PVC) é fabricada de forma ecologicamente correta, com matéria-prima livre de metais pesados, atóxica e
com proteção contra amarelamento. O colchão, com estrutura em espuma e tecido poliéster, oferece conforto macio, além de
tratamento antiácaro e antialérgico, sendo adequado para até 50kg.
Dimensões do produto montado:
Berço - Altura: 80,5cm | Largura: 133cm | Profundidade: 66cm
Colchão - Altura: 10cm | Largura: 60cm | Profundidade: 130cm - MULTIMOVES - Valor Referência: 736,31
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

S TYSKI. 499,99 4.999,90 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0008 - Enceradeira Industrial
SILENCIOSA, Alto rendimento, baixo consumo, maior resistência e durabilidade. Cabo em aço com pintura eletrostática, caixa de
ligação em plástico termo-resistente, alavancas de acionamento em plástico ABS. Motores bivolt monofásicos enrolados a cobre,
superdimensionados para cada modelo. Sistema único de câmara de transmissão por engrenagens helicoidais de nylon com
lubrificação permanente. Maior Índice de Segurança: dispositivo de segurança, através de alavanca de acionamento liga/desliga,
oferece maior praticidade e comodidade para o operador. Facilidade na operação: totalmente silenciosa e de fácil manuseio,
representa a melhor solução de limpeza e conservação de áreas industriais, comerciais, residenciais, prédios, hospitais e os mais
diversos ambientes.
Especificações Técnicas: Possui sistema exclusivo de redução com 3 engrenagens intermediárias. Escova: 350 mm. Rotação da
escova: 175 rpm / Comprimento do fio: 12 m. Motor Elétrico: 0,75HP. Tensão: AUTOVOLT – ela reconhece a voltagem da
tomada. Capacidade Operacional: 1500m². Peso: 30Kg. Dimensão: 350x 1100. Bivolt (sem chave seletora) Dentro das exigências
ABNT.
Acessórios que acompanha: 1 escova e 1 suporte para discos - ROMER - Valor Referência: 3.261,97
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

S TYSKI. 2.535,53 2.535,53 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0009 - Mesa De Totó Pebolim Em Madeira + 5 Bolinhas
Produzidas em madeira de pinus com campo reforçado e bonecos em ferro embutido, com ferragem tipo embutida (maior
segurança) ótimo acabamento.
Mesa completa com a parte superior do campo com a bolinha localizada na parte de traz do gol. Acessório inclui 5 bolinhas.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2025 às 08:52:33.
Código verificador: DB6AA6

Página 3 de 4

Medidas oficiais aproximadamente: Peso total da mesa: 25 kilos.
Comprimento: 1,16cm. Largura: 98cm. Altura: 88cm
Obs: Acompanha pés de plástico para proteger os pés de madeira - KLOPF - Valor Referência: 2.305,93
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Rio Med Hospitalar Ltda 2.170,00 2.170,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0010 - Ventilador de Coluna - 8 pás - 215W
Hélice de 8 pás com 51cm, com altíssimo desempenho e poder de ventilação. Com 03 velocidades, suave, moderada e intensa.
Grade metálica de 60cm, fácil de montar, desmontar e limpar. Motor que conte com sistema de que interrompe o funcionamento
do produto quando há superaquecimento e sistema de travamento de grades. Sistema de articulação que permite ajustar as 3
opções de oscilação vertical e oscilação horizontal automática. Coluna telescópica com altura ajustável. Grade metálica para
maior durabilidade do produto. Grade removível - facilita a limpeza.
Baixo consumo de energia elétrica. - BVT650 - Valor Referência: 537,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MICROFORT INFORMATICA LTDA 414,00 4.140,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0011 - Forno Micro-ondas 20 Litros - cor Branco
Com timer, display digital, relógio, luz interna, prato giratório, teclas pré-programadas, trava de segurança e temporizador.
Voltagem: 110 V ou bivolt - MRAS21 - Valor Referência: 858,10
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MICROFORT INFORMATICA LTDA 606,70 3.640,20 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0012 - Mesa de Som Compacta 06 Canais
- Mesa de som Stereo;
- 6 canais (4 mono + 1 stereo) sendo entrada Xlr e de linha P-10 nos canais mono;
- Efeito Reverb;
- Equalizador gráfico de 7 bandas;
- Entrada Usb com tela de Lcd +48v phantompower;
- Equalização de 2 vias (grave e agudo) por canal;
- Saída para fone de ouvido;
- Bluetooth;
- +48vphantompower;
- Equalização de 3 vias por canal;
- Saída para fone de ouvido;
- Bivolt.
Marca de referência: Igual ou superior a SoundVoice - LMR0601 - Valor Referência: 1.919,51
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MEIRE RODRIGUES DA SILVA 500,00 5.000,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0013 - Caixa Ativa 15” Profissional 500w com Tripé
Com player digital com entrada para USB e SD card, Bluetooth para conectar sem fio um smartphone, entrada para microfone ou
instrumento musical e controle remoto.
Sistema é composto por uma caixa com Woofer de 15 polegadas, driver de titânio, 500W, bluetooth, USB, mp3 e entrada de linha
XLR. Deverá vir acompanhada com tripé compatível.
- Woofer 15”. 300Z, Bobina 1.5”
- Driver Titânio 25mm
- Resposta de Frequência 60 Hz-20KHz
- Impedância 4
- Amplificador Classe-D
- Entrada de microfone P10
- Entrada linha P2 e XLR
- Entrada de Guitarra P10
- Equalizador de duas bandas Treble, Bass
- Potencia RMS 500W
- Potencia pico 800W
- Potencia PMPO 2000W
- Sensibilidade 98db
-Mp3, Icd, controle remoto, Bluetooth®, USB/SD
- Tensão 110-220V 50/60Hz - ELEVATE LP - Valor Referência: 3.551,74
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

HMINFORMATICA LTDA 1.898,99 37.979,80 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0014 - Microfone Sem Fio - Duplo - Profissional Uhf-628m PLL 100 Canais Ajustáveis
-Faixa de Frequência: 680~694.85 MHz
-100 canais com frequência PLL selecionáveis.
-Espaço Canal: 150KHz



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2025 às 08:52:33.
Código verificador: DB6AA6

Página 4 de 4

-Estabilidade de frequência: 10ppm
-Sensibilidade: 13dBuV
-Rejeição do canal adjacente: 75dB
-Rejeição da Imagem: 95dB
-Saída de áudio: 200MV
-Impedância de Saída: XLR equilibrado: 200; 1/4" desequilibrado: 1k
-Relação S/N: 100dB
-Distorção Harmônica Total: 0,1%
-Resposta de Frequência: 80Hz-15KHz
-Faixa de Operação: 80 m (na linha reta e área de visão)
-Fonte de Alimentação: DC12V / 500mA
-Embalagem com 02 (dois) microfones
*Homologado pela ANATEL* - UH08MM - Valor Referência: 1.155,78
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MEIRE RODRIGUES DA SILVA 500,00 5.000,00 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

0015 - Karaoke Party box Profissional + 2 Microfones Sem Fio
KaraokePortatil com Luzes de Disco, Subwoofers de Palco, Suporte Bluetooth/TF/USB/AUX/TWS/REC/FM, Controle Remoto.
Sistema de karaokê com alça portátil que facilita o transporte para qualquer lugar
O karaokê com 2 microfones, equipado com dois subwoofers de alta qualidade, oferecendo um som potente e claro. Com
tecnologia Bluetooth 5.0 de última geração.
Karaokê com luzes estilo disco, que pulsam ao ritmo da música, e pode alternar entre vários efeitos de iluminação, criando uma
atmosfera dinâmica e vibrante para qualquer festa ou evento.
Equipado com bateria recarregável, oferece até 8 horas de reprodução. Com função TWS (True Wireless Stereo) permite que
conecte duas partybox do mesmo modelo sem fio.
Com caixa de som karaoke com 2 microfones que temha todas as funções claramente exibidas no painel, tornando-a fácil de
usar. Podendo conectar o alto-falante ao dispositivo via Bluetooth ou usar os modos Bluetooth/USB/TF/AUX para reproduzir
músicas.
Equipado com um controle remoto, permitindo o controle de várias funções à distância. - brt10 - Valor Referência: 2.081,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 1.699,99 20.399,88 Homologado em 05/08/2025 08:51:48 Por:
ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI

Autoridade Competente


		2025-08-05T08:55:53-0300
	ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI:51250349672




